
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

20-12-2019

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 -
AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE SEMPLICE
ASCENSORI SEDE MUNICIPALE E CENTRO SERVIZI VIA STAZIONE ANNO 2020,
DITTA RIAM ASCENSORI SRL DI VERONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

- che nell’anno 2002 è stato installato dalla Ditta VE.A. Veneta Ascensori di Verona un Ascensore nella Sede
municipale, per l’accesso dei cittadini ai vari Uffici (in particolare per gli anziani e i diversamente abili);

- che con Determinazione n. 224 del 23.07.2003 si approvava un contratto quinquennale (dal 18.06.2003 al 17.06.2008)
di manutenzione con la Ditta VE.A. per un  corrispettivo base di euro 1.447,20 più l’IVA di legge, rivalutato
annualmente secondo l’indice Istat previsto, e che tale contratto è stato prorogato fino al 31.12.2008 con
Determinazione n. 304 del 01.07.2008;

- che con Determinazione n. 114 del 03.04.2009 è stato affidato nuovamente alla Ditta VE.A. Veneta Ascensori Srl di
Verona il contratto di manutenzione dell’Ascensore della Sede municipale, per il periodo dal 01.01.2009 al
31.12.2014.-

Considerato inoltre che nel Centro Servizi di Via Stazione risulta installato un altro ascensore.-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 24 del 18.01.2018, con la quale si è determinato:

- Di richiedere alla Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) tramite la modalità “trattativa diretta” del portale
acquistinretepa.it (Me.P.A.) un’offerta per l’affidamento del servizio di manutenzione semplice  comprensivo di
servizio di servizio emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di
proprietà della Ditta) per l’anno 2018 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel
Centro Servizi di Via Stazione, prevedendo anche per l’anno 2018 una somma di euro 600,00 + IVA per ciascun
ascensore, ovvero una somma complessiva di euro 1.464,00 IVA compresa.-

Richiamata inoltre  la Determinazione Reg. gen. n. 63 del 19.02.2018, con la quale:

- Vista l’offerta pervenuta tramite il portale acquistinretepa.it (Me.P.A.) per la Manutenzione semplice anno 2018
ascensori Sede municipale e Centro Servizi Via Stazione, ns. prot. n. 1337 del 15.02.2018, per l’importo complessivo di
euro 1.200,00 + IVA, ovvero di euro 1.464,00 IVA compresa;

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 153 in data 20-12-2019

Registro Generale N.441

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 153 del 20-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



- Visto che all’interno di tale offerta viene riportato anche l’importo per l’assistenza alla verifica biennale dei due
ascensori, in programma nel mese di Ottobre 2018, per l’importo complessivo di euro 160,00 + IVA, ovvero di euro
195,20 IVA compresa;

è stato determinato:

- Di affidare alla Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) il servizio di manutenzione semplice  comprensivo
di servizio di servizio emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di
proprietà della Ditta) per l’anno 2018 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel
Centro Servizi di Via Stazione;

- Di impegnare per il servizio di manutenzione semplice  comprensivo di servizio di servizio
emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di proprietà della Ditta)
per l’anno 2018 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel Centro Servizi di Via
Stazione a favore della Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) la somma di euro 1.200,00 + IVA, ovvero di euro
1.464,00 IVA compresa all’intervento 01.06-1.03.02.15.999/1096 del Bilancio di previsione 2017/2019 – Esercizio
2018;

- Di impegnare inoltre per l’assistenza alla verifica biennale dei due ascensori, in programma nel mese di
Ottobre 2018, sempre a favore della Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN), la somma di euro 160,00 + IVA,
ovvero di euro 195,20 IVA compresa sempre all’intervento 01.06-1.03.02.15.999/1096 del Bilancio di previsione
2017/2019 – Esercizio 2018;

- Di perfezionare l’affidamento alla Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) di tale servizio tramite la
modalità “trattativa diretta” del portale acquistinretepa.it (Me.P.A.).-

Richiamata infine  la Determinazione Reg. gen. n. 98 del 28.03.2019, con la quale è stato determinato:

- Di affidare alla Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) il servizio di manutenzione semplice  comprensivo
di servizio di servizio emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di
proprietà della Ditta) per l’anno 2019 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel
Centro Servizi di Via Stazione;

- Di impegnare per il servizio di manutenzione semplice  comprensivo di servizio di servizio
emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di proprietà della Ditta)
per l’anno 2019 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel Centro Servizi di Via
Stazione a favore della Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) la somma di euro 1.200,00 + IVA, ovvero di euro
1.464,00 IVA compresa all’intervento 01.06-1.03.02.15.999/1096 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio
2019, CIG ZE6276C58B;

- Di perfezionare l’affidamento alla Ditta ESSEFFE & VEA SRL di Mori (TN) di tale servizio tramite la
modalità “trattativa diretta” del portale acquistinretepa.it (Me.P.A.).-

Vista l’urgenza di affidare il servizio di manutenzione semplice  comprensivo di servizio di servizio
emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di proprietà della Ditta)
per l’anno 2020 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel Centro Servizi di Via
Stazione.-

Vista l’offerta per la Manutenzione semplice ascensori Sede municipale e Centro Servizi Via Stazione anno 2020
pervenuta dalla Ditta Riam Ascensori Srl di Verona e comprensivo di:

Servizio full time – Disponibilità personale tecnico ad intervenire, a seguito richieste pervenute al numero-
verde, 14 ore su 24, 365 giorni l’anno, per soddisfare le richieste d’intervento atte a ripristinare (ove possibile)
il normale funzionamento dell’impianto;

Servizio on line – Collegamento telefonico con sistema bidirezionale, come previsto dalla Direttiva Ascensori-
95/167CE, 24 ore su 24, 365 giorni l’anno, che consente alle persone bloccate in cabina di richiedere
direttamente l’intervento al personale del Centro Servizi Riam;

Noleggio Scheda telefonica GSM – Noleggio e gestione scheda telefonica e relativo traffico telefonico a forfait-
per combinatori telefonici a tecnologia GSM;

per l’importo complessivo di euro 1.080,00 + IVA, ovvero di euro 1.317,60 IVA compresa.-

Vista l’offerta per la Manutenzione semplice ascensori Sede municipale e Centro Servizi Via Stazione anno 2020
pervenuta dalla Ditta Riam Ascensori Srl di Verona e comprensivo di:

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 153 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Servizio full time – Disponibilità personale tecnico ad intervenire, a seguito richieste pervenute al numero-
verde, 14 ore su 24, 365 giorni l’anno, per soddisfare le richieste d’intervento atte a ripristinare (ove possibile)
il normale funzionamento dell’impianto;

Servizio on line – Collegamento telefonico con sistema bidirezionale, come previsto dalla Direttiva Ascensori-
95/167CE, 24 ore su 24, 365 giorni l’anno, che consente alle persone bloccate in cabina di richiedere
direttamente l’intervento al personale del Centro Servizi Riam;

Noleggio Scheda telefonica GSM – Noleggio e gestione scheda telefonica e relativo traffico telefonico a forfait-
per combinatori telefonici a tecnologia GSM;

per l’importo complessivo di euro 1.080,00 + IVA, ovvero di euro 1.317,60 IVA compresa.-

Visto che all’interno di tale offerta viene riportato anche l’importo per l’assistenza alla verifica biennale dei due
ascensori, in programma nel mese di Ottobre 2020, per l’importo complessivo di euro 180,00 + IVA, ovvero di euro
219,60 IVA compresa.-

Ritenuto di affidare alla Ditta Riam Ascensori Srl di Verona il servizio di manutenzione semplice  comprensivo di
servizio di servizio emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di
proprietà della Ditta) per l’anno 2020 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel
Centro Servizi di Via Stazione.-

Ritenuto pertanto di impegnare per il servizio di manutenzione semplice comprensivo di servizio di servizio
emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di proprietà della Ditta)
per l’anno 2020 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel Centro Servizi di Via
Stazione e per l’assistenza alla verifica biennale dei due ascensori, in programma nel mese di Ottobre 2020, la somma
complessiva di euro 1.260,00 + IVA, ovvero di euro 1.537,20 IVA compresa all’intervento 01.06-1.03.02.15.999/1096
del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio 2020 a favore della Ditta Riam Ascensori Srl di Verona, CIG
Z522B51032.-

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o
di servizio.-

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castagnaro, approvato con
Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.-

Visto il decreto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area tecnica del Comune
di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'area contabile.-

D E T E R M I N A

Di affidare alla Ditta Riam Ascensori Srl di Verona il servizio di Manutenzione semplice  comprensivo di
servizio di servizio emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM
(SIM di proprietà della Ditta) per l’anno 2019 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e
quello installato nel Centro Servizi di Via Stazione, comprensivo di:

Servizio full time – Disponibilità personale tecnico ad intervenire, a seguito richieste pervenute al numero-
verde, 14 ore su 24, 365 giorni l’anno, per soddisfare le richieste d’intervento atte a ripristinare (ove possibile)
il normale funzionamento dell’impianto;

Servizio on line – Collegamento telefonico con sistema bidirezionale, come previsto dalla Direttiva Ascensori-
95/167CE, 24 ore su 24, 365 giorni l’anno, che consente alle persone bloccate in cabina di richiedere
direttamente l’intervento al personale del Centro Servizi Riam;

Noleggio Scheda telefonica GSM – Noleggio e gestione scheda telefonica e relativo traffico telefonico a forfait-
per combinatori telefonici a tecnologia GSM.

Di impegnare per il servizio di manutenzione semplice comprensivo di servizio di servizio
emergenza/assistenza 24h su 24h e di gestione della comunicazione bidirezionale GSM (SIM di proprietà della
Ditta) per l’anno 2020 dei due ascensori comunali, quello della Sede municipale e quello installato nel Centro
Servizi di Via Stazione e per l’assistenza alla verifica biennale dei due ascensori, in programma nel mese di
Ottobre 2020, la somma complessiva di euro 1.260,00 + IVA, ovvero di euro 1.537,20 IVA compresa
all’intervento 01.06-1.03.02.15.999/1096 del Bilancio di previsione 2019/2021 – Esercizio 2020 a favore della
Ditta Riam Ascensori Srl di Verona, CIG Z522B51032.-

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 153 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la Responsabile dell'Area Tecnica –
Settore Lavori Pubblici – Urbanistica, Dott.ssa Marina Meletti;

- Di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in
alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di Comportamento del Comune di
Castagnaro;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente atto;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di
prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente atto.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 153 del 20-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 -
AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE SEMPLICE
ASCENSORI SEDE MUNICIPALE E CENTRO SERVIZI VIA STAZIONE ANNO 2020,
DITTA RIAM ASCENSORI SRL DI VERONA

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to LONARDI ELENA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 153 del 20-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


